
PROTOKÓŁ NR XLVIII/2021 
z XLVIII sesji Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

Miejsce posiedzenia: sala nr 15 Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek. 

Czas trwania obrad: 9.00 - 9.20. 

 

Na stan 15 radnych na sesji obecnych było 12 radnych. Radni nieobecni: Andrzej Borwik, 

Jarosław Budka, Grzegorz Janik. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Obradom przewodniczył Paweł Bąkowski - przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Opatówek. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- burmistrz Gminy Sebastian Wardęcki,  

- sekretarz Gminy, radny powiatowy Krzysztof Dziedzic,  

- w zastępstwie skarbnika Gminy Opatówek Aldona Dobrach,  

 

Porządek obrad 
 
1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021.  

4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.  

5. Wolne wnioski i informacje. 

6. Zakończenie obrad. 

 
Streszczenie obrad 
 

Ad. 1. Przewodniczący RMG Paweł Bąkowski otworzył 48. sesję Rady Miejskiej Gminy 

Opatówek. Powitał wszystkich obecnych. 

Stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co czyni obrady 

prawomocnymi. 

 

Na prośbę przewodniczącego obrad obecni na sali "minutą ciszy" uczcili pamięć ś.p. Beatę 

Tomczak, dyrektora SP w Opatówku. 

 
( Z uwagi na awarię systemu brak transmisji sesji  i głosowania na tabletach) 

  
Ad. 2.  Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag. 

  

Ad. 3. Przewodniczący Paweł Bąkowski udzielił głosu Aldonie Dobrach, która poinformowała, 

że zmiany dotyczą przeniesień między działami i rozdziałami, które nie powodują zmian kwot 

globalnych.  Zreferowała proponowane zmiany, odczytując treść uzasadnienia do projektu 

uchwały: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo-dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 3.000,00 zł                         

z przeznaczeniem na realizację gminnego programu opieki nad zwierzętami. Dział 400 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - dokonuje się przeniesień 

pomiędzy paragrafami wydatków. Dział 750 Administracja publiczna- dokonuje się 

zmniejszenia wydatków o kwotę 3.000,00 zł oraz przeniesień między rozdziałami                             

i paragrafami wydatków. Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 



i ochrony prawa oraz sądownictwa - dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami 

wydatków. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - dokonuje się 

przeniesień między rozdziałami i paragrafami. Wszystkie zmiany opisane są w załączniku nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 nie wniesiono 

uwag. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu Komisji 

Budżetu... i zyskał pozytywną opinię tej Komisji.  

Przeprowadził głosowanie imienne w sprawie przyjęcia ww. projektu uchwały. 

Wynik głosowania: 12"za" - jednogłośnie. 

 

Stwierdził, że uchwała przyjęta jednomyślnie, prawomocnie. 

Wykaz głosowania imiennego oraz uchwała Nr 278/21 stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków przedstawiła                            

i zreferowała Aldona Dobrach . 

 

Do projektu ww. uchwały nie zgłoszono uwag. 

 

Przewodniczący Paweł Bąkowski przeprowadził głosowanie imienne w sprawie przyjęcia 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania: 12"za" - jednogłośnie. 

 

Stwierdził, że uchwała podjęta prawomocnie. 

Wykaz głosowania imiennego oraz uchwała Nr 279/21 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5. Wolne wnioski i informacje. 

 

Radny Mariusz Małoburski powiedział, że wprawdzie sprawę naszych śliskich, 

niebezpiecznych chodników dyskutowaliśmy na posiedzeniu Komisji Budżetu [...], ale warto 

to poruszyć również na sesji w związku z obecnością wszystkich radnych oraz możliwością 

przesłuchania nagrania z sesji. Dlatego też, dla bezpieczeństwa mieszkańców,  prosi                         

o ustawienie pojemników z piaskiem i solą w newralgicznych punktach: 

- wjazd z  ul. Działkowej na ul. Ogrodową; 

- ul. J. Poniatowskiego za sklepem ( górka). 

Trudno bowiem obarczać mieszkańców utrzymaniem tych miejsc w czarnej nawierzchni, bo 

nie mają takiej możliwości. Jak będzie piasek z solą, to łatwiej posypać takie miejsca.  

Ponadto na ul Ogrodowej, jak topnieje śnieg, to cała woda wpływa na prywatne posesje 

zalewając je. Dlatego w przyszłości należałoby pomyśleć o odwodnieniu ulicy, żeby problem 

rozwiązać.  

 

Burmistrz Sebastian Wardęcki potwierdził potrzebę zabezpieczenia pojemników z piaskiem              

i solą w newralgicznych punktach dla zachowania bezpieczeństwa. Poza tym uczuli też 

pracowników tut. Urzędu, aby zwracali uwagę na takie miejsca i jednocześnie prosi radnych, 



mieszkańców o szybkie powiadomienie o potrzebie posypania chodników, drogi w miejscach 

niebezpiecznych.   

 

Przewodniczący Rady Paweł Bąkowski poinformował, że wraz ze zmianą ustawy                              

o termomodernizacji budynków jest obowiązek zgłaszania źródeł ciepła do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków. Zgłoszenia można dokonać na dwa sposoby: poprzez 

Internet lub za pośrednictwem urzędu gminy składając odpowiedni druk deklaracji.  

W związku z tym dla chętnych, którzy chcieliby dokonać zgłoszenia poprzez urząd, należałoby 

przygotować stosowne druki deklaracji dla mieszkańców gminy. 

Należy uczulić mieszkańców, bo ustawa przewiduje również kary za brak złożenia takiej 

deklaracji. 

 

Sekretarz Gminy Krzysztof Dziedzic przekazał, że druki deklaracji odnośnie źródeł ciepła są 

przygotowane dla mieszkańców i mieszkańcy korzystają z nich, składając te dokumenty do 

tut. Urzędu. 

Ponadto powiadomił o postępie działań w zakresie inwestycji drogowych i poprawy 

bezpieczeństwa-droga powiatowa w Chełmcach rondo oraz w Cieni ; rozstrzygnięto przetarg, 

wyłoniony jest wykonawca. Łączny koszt ponad 200 tys. zł, z dofinansowaniem przez 

Wojewodę ze środków rządowych. Realizacja w I kw. 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Bakowski złożył życzenia noworoczne.  

 

Ad. 6. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący RMG zamknął 48. sesje 

Rady, dziękując wszystkim za uwagę. 

 

Przewodniczący obrad 

 

/-/ Paweł Bąkowski 

 

Protokół sporządz. A. Słomian 


